
quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
1 

GABINETE DO P�FEITO 

li 
DECRETO Nº. 248/2018

CNPJ nº 13.715.891/0001-04

CRIA E NOMEIA A COMISSÃO DE 
REPRESENTANTES PARA ESTUDOS DA 
CAMPANHA SALARIAL DO 
MAGISTERIO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS: 

O PREFEITO DA CIDADE .DE IRECÊ, ESTADO BAHIA, no uso da atribuição e 
considerando a necessidade de Criar e Compor a Comissão de representantes para realização dos 
Estudos quanto a Campanha Salarial Magistério do Município de lrecê-BA. 

Considerando as altos níveis de comprometimento dos recursos originários do FUNDEB com o 
pagamento das Folhas de Pessoal do Magistério, demandando coriiplementação por parte de 
outras fontes de recursos municipais nos últimos exercícios; 

Considerando a imperiosa necessidade de estudos e avaliação da;; formas e estruturações da 
rede municipal de Educação; 

Considerando a politica nacional para o Piso do Magistério instituída pela Lei 1 1. 738/2008 e o 
Plano de Carreira, Cargos e Salários dos Servidores da Educação do Município.de Irecê - Lei 
894/2011; 

DECRETA: ,, 

·,

Artigo 1 ° - Fica crida a Comissão do estudo imediato para revisão necessária na Rede Municipal 
de Ensino a fim de resolver a Campanha Salarial do município de Irecê-BA. 

Paragrafo Único - A comissão de que trata o caput deste artigo será composta pelas seguintes 
representações e os membros por elas indicadas: 

• Representantes da APLB;
Titular- Maria de Fátima Oliveira Abreu
Titular- Jair Alves da Silva
Suplente - Jalcineide Maria Pereira
Suplente - Lélia Maria de Souza Teixeira

• Representantes da Secretaria Municipal de Educação;
Titular-Agnaldo Alves da Silva
Suplente - Geisa Oliveira Dourado

• Representantes da Secretaria de Governo;
Titular - Leandro Matos Magalhães
Titular - Edivanilson Alecrim Machado

.. 

• 

... 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

013162EA4E69B41A69BF799A6F55C510



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

013162EA4E69B41A69BF799A6F55C510


		2018-04-26T11:58:35-0300




